
令和２年３月１６日 

新入生保護者の皆様へ 

大阪市立三稜中学校 

校 長 長吉 紀郎 

入学式のご案内  

 春陽の候、保護者の皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は、本校教育

活動にご理解、ご支援を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、第７５回入学式が下記の通り挙行されます。つきましては、ご多用とは存じますが、ぜひご

出席くださいますようお願いいたします。 

 

記  

 

  １．  日 時 ： 令和２年 ４月 ３日（金） 午前１０時 開式 

 

  ２．  時 程 ： 午前  ９時１０分～２５分  組分け発表 

            午前  ９時１０分～３０分  受け付け 

            午前  ９時３０分      集合（各教室） 

            午前  ９時３０分      保護者入場 

             式終了後 保護者集会を行います。 

 

  ３．  場 所 ： 本 校 体 育 館 

 

 ＊ 当日、区役所より送付の就学通知書をご持参ください。 

 ＊ 標準服には名札を付けるように、ご協力よろしくお願いします。 

                         （３月６日の物品販売時に配布済です） 

 ＊ 入学式終了後、各教室にて学活をおこないます。筆記用具をご持参ください。 

 ＊ 学用品及び体育服等の物品の販売を、保護者集会終了後に行います。 

   教科書１５冊配布いたしますので、かばん又は紙袋をご持参ください。 

 

新型コロナウィルス関係 

 ＊ ご参加は、同居の保護者のみとさせていただきます。 

 ＊ 式の内容に変更がある場合、三稜中学校ホームページや保護者メールで連絡をおこないます。 

   ・ホームページアドレス…http://swa.city-osaka.ed.jp/swas/index.php?id=j732660 

   ・保護者メール…出身小学校より、配布する登録用紙にて登録をお願いします。 

   ・三稜中学校ＴＥＬ…06-6691-2131（電話応対時間 ８：００～１７：００） 

   ・感染拡大を防止するため、例年の式次第よりご来賓の祝辞等、割愛することもありますの

であらかじめご了承ください。 

http://swa.city-osaka.ed.jp/swas/index.php?id=j732660

